ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA/MT

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023 - D

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Nova Lacerda - MT, no uso de suas atribuições legais DIVULGA o

gabarito oficial das provas escritas objetivas realizadas no dia 07 de janeiro de 2024, referente ao Processo
Seletivo Simplificado aberto através do Edital nº 003/2023, conforme segue:

QUESTÕES
AGENTE

ADMINISTRATIVO

AGENTE DE
SERVIÇOS
BRAÇAIS

AGENTE DE
VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO

DENTÁRIO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS
1.  B C B B C
2.  A A A A A
3.  B D B B D
4.  C B C C B
5.  D B D D B
6.  C A C A A
7.  C C C A C
8.  A D A C D
9.  D A D C A
10.  D C D C C
11.  C D C A D
12.  D D* D D D*
13.  A D A C D
14.  C A C D A
15.  B D B D D
16.  A D A B D
17.  B B B D B
18.  A A A A A
19.  D B D B B
20.  A C A A C

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA/MT

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

QUESTÕES
BIOQUÍMICO/

FARMACÊUTICO
EDUCADOR

FÍSICO
ENFERMEIRO FISIOTERAPEUTA

INSTRUTOR
MUSICAL

1.  A A A A B
2.  C C C C A
3.  C C C C B
4.  D D D D C
5.  B B B B D
6.  A A A A C
7.  D D D D C
8.  C C C C A
9.  C C C C D
10.  D* C C C D
11.  A A A A C
12.  B B B B D
13.  C A C C A
14.  A D A A C
15.  A A A D B
16.  C C B B A
17.  A D C C B
18.  D C C C A
19.  D A A D D
20.  B A A A A

QUESTÕES MÉDICO
MONITOR
DE ALUNO

MONITOR
DE CRECHE

MOTORISTA
NÍVEL II

ODONTÓLOGO
OPERADOR DE

RETROESCAVADEIRA
DE PNEU

1.  A B B C A C
2.  C A A A C A
3.  C B B D C D
4.  D C C B D B
5.  B D D B B B
6.  A C C A A A
7.  D C C C D C
8.  C A A D C D
9.  C D D A C A
10.  C D D C D* C
11.  A C C D A D
12.  B D D D* B D*
13.  C A A D C D
14.  B C C A A A
15.  D B B D C D
16.  B A A D C D
17.  A B B B A B
18.  C A A A D A
19.  A D D B D B
20.  C A A C B C

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA/MT

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

QUESTÕES
PROFESSOR DE

ENSINO
FUNDAMENTAL I

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL I –
ZONA URBANA
(GEOGRAFIA)

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL I
– ZONA URBANA

(HISTÓRIA)

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL I
– ZONA URBANA
(MATEMÁTICA)

1.  A A A A A
2.  C C C C C
3.  C C C C C
4.  D D D D D
5.  B B B B B
6.  A A A A A
7.  D D D D D
8.  C C C C C
9.  C C C C C
10.  C C C C C
11.  A A A A A
12.  B B B B B
13.  A A D D D
14.  D D C C C
15.  C C D D D
16.  D D D B D
17.  A A B A A
18.  A A A D B
19.  B B C C C
20.  C C A A A

QUESTÕES

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL
I – ZONA
URBANA

(PORTUGUÊS)

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL
URBANO I –

(LÍNGUA
INGLESA)

PSICÓLOGO RECEPCIONISTA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
VIGIA

1.  A A A B B C
2.  C C C A A A
3.  C C C B B D
4.  D D D C C B
5.  B B B D D B
6.  A A A C A A
7.  D D D C A C
8.  C C C A C D
9.  C C C D C A
10.  D* C C D C C
11.  A A A C A D
12.  B B B D D D*
13.  D D C A C D
14.  C C A C A A
15.  D D D B B D
16.  B A C A D D
17.  C A A B C B
18.  B D B A A A
19.  A B C D A B
20.  A C A A D C

* ALTERADA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Nova Lacerda - MT, 16 de janeiro de 2024.

Uilson José da Silva
Prefeito Municipal